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3 @Q@ ~ ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | Focha: Agosto 8 de 2018
DE PROPUESTAS

Cadigo: GAL F37

emserch:a

INVITACION PRIVADA No. 015 - 2024

INSTALACION DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA POTABLE, PARA ATENDER LA |
DEMANDA DE REPOSICION DE MEDIDORES ANTE LOS USUARIOS DEL SERVICIO |
DE ACUEDUCTO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA |
E.S.P. ,

OBJETO:

En Chia, sienda las 8 00 a.m. del dia trelnta y uno (31) de mayo de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del
~ comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
. _propuesta presentada dentro de 1a Invitacién Privada No. (}15 de 2024.

. Garantizando 1os prlnf:lplos de transparencia, pubhmdad pammpacmn seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
' de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion de la Invitacion Privada No. 012 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.agv.co Una vez agotado- el tramite. respectzvo_ y vencido el t&rmino para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar ef nimero de
propuestas presentadas para la Invitacion Privada No. 015 de 2024 y realizar |la apertura de los sobres. Se presentd
. una (01) oferta:

PROPONENTE N,

. VALVULASYACCESORIOSBEMSAS. | -~ 9001405965

Acto segundo el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiere y técnico, y a
evaluar Ias condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacién Privada No. 015 de 2024

REQUISITOS HABILITANTES

4. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicbs' habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

NO y
DOCUMENTO CUMPLE | ~ \mpLE FOLIOS OBSERVACIONES
. | Carta de presentacion - de la - propuesta,
'| debidamente firmada por - el gerente ylo X 1-3

representante Jegal.

- .| Certificado de existencia y representacion legal -
-| Persona Juridica - expedido con anterioridad
" | maxima de un (1) mes contados a partir de la X 4-17
- i fecha de aperiura del proceso, este deberd estar
| vigente y dentro-de su actividad debera hallarse
-~ |- comprendido el objeto del presente proceso de
o -selecmon .
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Fecha: Agosto § de 2018

DE PROPUESTAS

Caodigo: GAL F37

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE

FOLIOS

* ' contados a partir de la fecha prevista para la

- | garantia debera ser respaldada con ias firmas del

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La  propuesta - debera estar
acompafiada de una garantia:de seriedad de la
misma, expedida a favorde EMSERCHIAE.S.P,,
otorgada por. un banco o compafiia de seguros | - X 18- 20
legalmente  establecida. en . Colombia. Dicha| =~ . = |
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuestc aqui
filado para la adquisicién de los bienes, con una-
| vigencia. ‘de..sesenta (60) -dias .calendario

entrega .de las -propuestas, determinada en el
¢ Cronograma de la presente Invitacion privada. La

afianzado © tomador Y de la compama
aseguradora o

OBSERVACIONES

Autorizacion para nresentar propuesta y suscribir
confrato, si-la misma no es presentada por el
tepresentante legal. .

| pensiones y Cajas de-Compensacion Familiar,

* | Certificado de pago de aportes: documénto en el
.| que debe constar que se encuentra a paz y salvo
"| por concepto de pago de aportes a salud, X 21-27

expedido por el Representante Legal o el Revisor
| Fiscal, segiin el caso

B Incompatibilidades

| Declaracidn Juramentada de lnhabllldades 8 X 28

. | Fotocopia de la cédula de Ciudadania del

proponente o representante Legal de la persona X 29
| juridica.

| Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o
representante Legal de |a persona juridica. X 30

Cer’[iﬁcadofde_ Responsabilidad Fiscal de la

Contraloria General de la Nacion-Vigente. 31-32

Certificado de -Antecedenfes Disciplinarios de la 33-34

Procuraduria General de la nacion-Vigente.

. 1 Certificado.de Antecedentes Judlc_lales 35-36

> i X

: Cer_tiﬁcado de Medidas Correctivas

VERIFICADO POR
ESP.

”Fotocopla Registro  Unico Tributario RUT - X 7 -41
expedldo por (a.DIAN. :

. .DIAN,-de la ultima declar_acién de renta.

/| Declaracién de bienes y rentas, en caso de ser
declarante de Renta, debe allegar Formato 110 X 43

_ _:Formato unico hOJa de wda(persona ;urld[ca) X : | _ 42

S temporal R S _ X

o Documento de const[tumon de consormo 0 umon
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PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Certificado  de inscripcién, clasificaciéon  y
calificacién en el registro Unice de proponentes
RUP: El proponente debera anexar ¢f certificado

“de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
| respectiva, “en el cual - se acredite que se

clasificados, en ia especialidad y grupo acorde
= con e_} objeto a contratar. :

siguientes codigos. - .-

. 1L31162800 o
CLADMT00 e
40171500

actualizado, de inscripcion en el Registro Unico |

‘| encuentran debidamente inscritos, calificados y |-

-iEl -proponente- debera contener en el RUP |

44 - 111

“Carta de compromiso anticorrupcién.

12113

.| Certificado de cumplimienta del sistema de
-1 gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
'~ 8ST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
| 'y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los
- | reglamentos e instrucciones del (SG — SST)

| propios de'EMSERCHIA E.S.P., expedido por €l

114-115

“ | representante legal ylo persona natural,

Portal de Senvicios al Ciudadano PSC

Consulta Ciudadano

Q, Nueva Busqueda

lLa Policia Nacional de Colombia informa:

Qui & |a fetha. 29/05/2624 10:20:46 8, m. & dudadano can cidule de Cridadania N0, 31054490 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES PCR CUMPLIR.

De coenfermidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual s2 expide ¢ Céding Haclonal de Sequridad y Convhencia Ciadadann®. Registsn intetrio de valtdacion fin. 93151262 .1a
persona Interesada podrd verficar [a avtenbcidad dal presente documento & wravés dls b pagina web insttucional digitando hitps:#Asyen, palicia, gusco. mend cludadanos!
consulta medidas comectives, con & documento de entidad y fa fecha de expedicicn del mismu. Esta consulta s véllda slempre y cuards €] rdmern de cédila corresponda

zon &t documenta de ldentdad suministrado.

" De acuerdo con o anterior, la propussta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.ASS.
© " identificado con NIT. 800.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
- identificado con C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE con los REQUISITOS JURIDICOS y en

- consecuencla HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:
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PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

LVULAS Y ACECESORIDS BEM S A
iNBIcE DE LIAVIDEZ
IL= Artvo Dotriene! Pastvo Ceerients 2882625074 2,992,625.073
‘Para coraoncios y usioess waesies, o infice 62| L2TT9E8 [ yne. 1276711958 Elindie ge boukiez debe ser gual o mayar 3 bes
der gavd la samworda de lon Rdows & C {R2.3
Frrde: e cada ymo e b- mgrarnes Corkrme
ot da pustenysite
RESULTADO 2.33 = 230
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
LB.2 Pashn TetavAcive Towt 1,657,851,752 £,657,951,753
2358723085 Kl pecke) e 8 Souald .
"Pary camsordng y urioess somvaies, ol ndes g 3887 : Etintice de endevdansens dels sar qualo menor @
- mdestatneens sand I sumatra de b hfces def T89% C pumn Pena (¢ 55%)
- e de cada uny €8 fos Plegraemty Conforns
m du pargioacin.”
RESULTADO 0.48 = | 55%
| CAPITAL DE TRABAJO ErCaptal de Trabajo tabe ser lpusl o Superior & Cian
T = Ao correrme - Pasive Corvome 2862825 074 2982 E25.074 percienty 1005 et presupuest oRia.
. TO o)
- Fara crsesion y witree mnecrsen e 1,278.711,568 §378 711888
"\ rebaio serh fe sematriz de oo caghal e yebaio de] 100% ¢ >z 50%
ol de bag Pasgracies”
Pre 2610
RESULTADO 1,762,913,106.00 or::ru H 450,800,080.60

4 CAPADIDAD FNANCIERA

EI cfersnly dudord noredies Iy ihed Seancin qarils paem parlol o ol ponndar
INDICADCE FINANCIERO: EXRHOO
T otarams Gulerk Moeden? un lrdde 6 Mpated maor 0 el & 230 g
Indwa on Lituites apkeaita de b pigdenae Bemoils (SM&A&@O&M’ Pastes cmmi
Elotermin cebant acrecar izy Indaoe o
Ingion 8a. Endenudamipmy ¥ 0% por diesia (55N} paplts x sgulects Kamty (el di mm
PR E) Bty ot
LAPH o TIokoE obi por 2ormr o ual 8 505 dal presunieRs ofeal,

~De acuerdo con lo-anterior, Ja propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M
8.A.S.identificado con NIT. :900.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ
.GARAVITO identificado con C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos financieros yen
: consecuenma HAB]LITA FINANCIERAMENTE.

' 3. EXPERIENCIA GENERAL:

Ef Oferente debera acreditar una experiencia superior a CINCO (5) ANOS en el mercado a través del cerfificado
- de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
- -como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer [a actividad proveedora.

L EVALUACI_ON PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

1 no o . Mo s No. De Documento de .
N - Proponente{cqnsprcrados N _ anos matricula acreditacion Folios
I . | 01686434
1 -_VAL-_VULQ;I é‘iCSESOR'.OS i7afos .|  del | Certficado Camara |  4-17
: LT 22/03/2007 de Comercio

‘4 EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados
¥ liquidados .con entidades plblicas y/o empresas privadas yfo empresas de servicios publicos, cuyo objeto
sea Jgual 0 similar al-de la presente mvz{aclon y cuya sumatorla de los contratos sea por un valor igual o
supenor al presupuesto 0f|0|al del mismo.
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|

| codligo: GALF37

|

]

Cada uno de los contratos acreditades, deberan estar inscritos en al menos uno de los siguientes codigos del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE

31 16 28 00 FERRETERIA

EN GENERAL

40- 17 00 MATERIAL DE

FERRETERIA Y
ACCESORIOS

14

7 0 TUBOS Y
TUBERIAS

COMERCIALES

40 5

* Este requisito se acredita de la siguiente manera: . T
= Cuando el contratante del proponente haya sido tna entidad de! estado, se debera allegar y una de fas siguientes
~ alternativas: - ' N _ o R

Copia de fa respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de

la entidad contratante, la cual deberé contener la infermacion referente a: nlimero y objeto del contrato,

: identificacion de 1os sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion,
" valor ejecutado y manifestacion det cumplimiento a satisfaccidn.

" Acta de liquidacion del contrato

" Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deber4 allegar copia de la respectiva

_certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
- ‘infarmacion referente a: niimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de
. _suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento
- a satisfaccion.

‘Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomaré la experiencia en

proporcion & la participacion de! individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacién respecto &l valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
documento de constitucién del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no

“conste dicha informacion.

~ PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.

NUMERO DE CONTRATO o

FECHADE | FECHADE ;
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
S : Realizar bajo la entera 'y
exclusiva responsabilidad del
S contratista y satisfaccion del
- L s contratante, de manera
CONTRATO DE CONSTRUCCION auténoma, el suministro de
A PLAZO GLOBAL FIJO Nro 001- | materiales y la construccion de
S 2022 redes de agua potable, agua
S ; reciclada, red de impulsién de
© . CONTRATANTE: .| aguas iluvias y red de
INVERSIONES MILENIUM S.A.S. | impulsion de aguas residuales
R I o perfecto estado de 06/08/2022 | 31/01/2023 CUMPLE
o © ..+ |funcionamiento a todo costo del
-~ VALOR DEL CONTRATO: . .. | . proyecto Pradera Reservado,
$746.069.805 -~ 17 ubicado en la vereda Rio
e A Grande, Cajica
 SMMLV: 64316 - S : o
S | ‘Numero de consecutivo RUP:
o030
4 - CODIGOS: 31162800,

|- 40141700, 40171500
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Vearsion: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

DE PROPUESTAS
i Codigo: GALF37
NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE :
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
Suministro e instalacién de
tuberias, accesorios y
elementos de medicién y
demés asociados a la
o : construccion de redes de agua
Contratante: Consultoriay -~ | - poLabIge en proygcto .d?
Construccion R&J S.AS . _ urbanismo residencia 2020 2022 CUMPLE
SMMLV: 26406 | Slecutados en el municipio de
L Cajica, Cundinamarca
Numero de consecutivo RUP. | -~
_ _ CODIGOS: 31162800,
_ : R 40141700 - -
.| CONTRATO DE OBRA Nro 131 dei | -Construccién de red matriz de
o 2023 ' | acueducto del sector oriental
‘CONTRATANTE: Empresade “ | dela vereda la Balsa del -
Servicios Publicos de Chia - * municipio de Chia, .-, - _
| Emserchia ESP. S TR T _9_3/(}8/20_23: - 3112/2023 CUMPLE
‘Contratista: Consorcio la Balsa 2023 | ‘Numero consecutivo RUP: 37 R
- Valor: $2.818.017.191 -~ ‘CODIGOS; 31162800, -
SMMLV: 2,629.73 40141700, 40171500
5 Suministro de materiales de
ferreteria, accesorios,
herramientas, por la modalidad
de precios unitarios, necesarias
L - | para la prestacion de servicios
_ | publicos de acueducto y
__Nro CONTR&T S_%%;;MNSTRO aicantariflado, ademas, para el
CONTRATANTE: Em'pre sade - mantenimientoyoperacién de
: Senicios Pubico de i~ fgﬂ':‘:gg;;ﬁ"gﬁfg | ez | 2322 CUMPLE
" . : que opera la empresa de
VaSIohHr\fEfSOé‘;ZSBaB% servicios plblicos de Chia
TR R EmserchiaE.S.P., enel
Lo o I municipio de Chia,
. - Cundinamarca
- | Numero Consecutivo RUP: 31
-|-CODIGOS: 31162800,
40141700

De acuerdo con lo anterior, la-propuesta presentada por la-sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.
identificado con NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO

~._identificado con C.C. No. 3.108.449 ex

" HABILITA TECNICAMENTE.

CAL!FIC_ACION DE PROPUESTAS

pedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia

. Unavezse determine las propuestas habiles, se procedéré a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
“ode CALIFICACION, sobre un total maximo de 100 puntos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 | Experiencia especifica del contratista 40

2| Mejor propuesta econémica 40

"3 Servicios Adicionales - 20
o - TOTAL 100
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2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, ideneidad, trayectoria y del
cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

EXPERIENCIA CERTIFICADA Puntaje
El que acredite 3 o mas Certificaciones de Contratos terminades y liquidados, cuyo
objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las
certificaciones sea iqual o superior al presupuesto asignado para el presente proceso. 40 PUNTOS
Si presenta 2 Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto sea
" | igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las certificaciones
| sea igual o superior al presupuesto asignado para el presente proceso. 20 PUNTOS
‘| Sipresenta 1 0 menos Certificacicnes de Contratos terminados y liquidados, cuyo cbjeto
sea igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las
certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignado para el presente proceso, | 10 PUNTOS
. EXPERIENCIA CERTIFICADA: - -
NUMERC DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE :
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
Realizar bajo laentera y
1 exclusiva responsabilidad del
o contratista y satisfaccion del
o R _ contratante, de manera
.| CONTRATO DE CONSTRUCCION |  autonoma, el suministro de
| APLAZO GLOBAL FIJO Nro 001- | materiales y la construccién de
2022 redes de agua potable, agua
T reciclada, red de impulsién de
_ CONTRATANTE: aguas lluvias y red de
INVERSIONES MILENIUM S.A.S. - | impulsién de aguas residuales
_ _ en perfecto estado de 06/08/2022 | 31/01/2023 CUMPLE
R © " |funcionamiento a toda costo del
| “VALORDEL CONTRATO: proyecto Pradera Reservado,
- -$746.069.805 ubicado en la vereda Rio
A L Grande, Cajica
o SMMLV: 64316 - -,
I : Numero de consecutivo RUP:
' 30
CODIGOS: 31162800,
40141700, 40171500
Suministro & instalacion de
tuberias, accesorios y
elementos de medicion y
demas asociados a la
S construccion de redes de agua
A ' N ctable en proyecto de
Ccc;}ntratantg. Consultoria y. S %rbanismoﬁes){dencial
onstruccion R&J S.AS - © | L 2020 2022 CUMPLE
T SMMLY: 264.06 -eJecut§§qs enel municipio de
LTI Cajica, Cundinamarca
Numero de consecutivo RUP
CODIGOS: 31162800, -
el e e T 40141700
~-| CONTRATO DE OBRA Nro131 del .| . Construccién de.red matriz de
o 2028 | acueducto del sector oriental
"} - CONTRATANTE: Empresa de de lavereda laBalsadel | 03/08/2023 | 31/12/2023 CUMPLE
| . Servicios Publicos de Chia~ . municipio de Chia.

Emserchia ESP-
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Cédigo: GAL F37

NUMERQ DE CONTRATO ¢ FECHADE | FECHADE :
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
Contratista; Consorcio la Balsa 2023 | Numero consecutiveo RUP: 37
Valor; $2.818.017.191 CODIGOS: 31162800,
SMMLY: 2,529.73 40141700, 40171500
Suministro de materiales de
- |ferreterfa, accesorios,
- I'herramientas, por la modalidad
* | de precios unitarios, necesarias
_ Sl oo rpara la prestacion de servicios
Nro CONTRATO DE SUMINISTRO | Pdblicos de acueductoy ..
) 017 — 2022 : alcanta(lllalldo, ademas, para gl -
CONTRATANTE: Empresa de mantenimiento y operacion de .
Servicios Publicos de Chia— - | (@ planta de tratamientode. | yoinao050 | 9314/22 CUMPLE
W vt i Gl
X Viﬂﬁfgpé%a{lg% ~ |servicios plblicos de Chia
' T Emserchia E.SP., enel -
' municipio de Chia,
Cundinamarca
Numero Consecutivo RUP: 31
"1 CODIGOS: 31162800,
40141700 .

" 2.2 MEJOR PROPUESTA ECONOMICA

.- Se otorgaran 40 puntos a la propuesta mas favorable, esto es, aguella que cumpla las condiciones técnicas
requeridas, que presente mayores beneficios para ia empresa y que sea la econdmicamente mas favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40
SEGUNDO LUGAR Pal|
TERCER LUGAR 10

" PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

VA VALOR

ITEM | DESCRIPCION | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | ADMINISTRACION | IMPREVISTOS | UTILIDAD UTILIDAD |  TOTAL

Instalacion
medidor de 1/2"
equipado y

. preequipado
* Instalacion
medidor de 3/4"
“.-equipado y
_preequipado
Instalacion de
medidor de 1" $1
equipadoy
preequipade
Instalacién de
$4 | macromedidor. $1 $ 287,880 $ 19,200 $ 14,400 $12,000 | $2280 | $287,880
de 1 1/2"

. Instalacion de
$5 1 macromedidor $1 $ 335,860 $ 22,400 § 16,800 $14,000 | $2660 | $335860
de 2ll .

Instalacion de

$6 | macromedidor $1 $ 335,860 $22,400 $ 16,800 $14,000 | $2660 | $335860
. de 3"

Instalacion de

$7 | macromedidor. $1 $ 335,860 $ 22,400 $ 16,800 $14,000 | $2,860 | $335850
de 4Il

31 $1 $ 83,561 $6,240 $4,680 $ 3,800 §741 $ 93,561

52 31 $ 93,561 $6,240 §4,680 $3,800 $ 741 $ 93,561

| $3 $ 107,955 $7,200 $ 5,400 $4.560 5855 $ 107,955
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Cambio de
cajilla ingluye
corte,
demolician,
excavacion,
retiro de
sobrantes,
retiro de caja
$8 metélica, 31 $191,920 $12,800 $9,600 $ 8,000 $1,520 | $161,920
“construccién de
ginta en

concreto, -
perfilado de-
40*40*0 cmde
espasor e
instalacidn de

caia.

© Elvalor del listado se fundamenta‘en Una unidad de cada elemento, siendo el valor de la propuesta econdmica
" correspondiente a CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES M/CTE ($450.000.000) INCLUIDO IMPUESTOS
" QUE LE SEAN APLICABLES, los cuales se destinaran como un-monto.agotable del cuat se iran descontando la

. instalacién de equipos de medicion ylo cambio de cajillas segin corresponda. )

- - Teniendo en cuenta lo antericr, y que la tnica prOpuesta'pfésentada-habilidad es la presentada por la sociedad

- VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S. identificado con NIT. $00.140.595-5, representada legalmente por el
" sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima, se otorga
- una calificacion de 40 puntos en el item mejor propuesta economica, ya que es la mas favorable para la empresa.

23 SERVICIOS ADICIONALES

Se asignarén 20 puntos, al oferente que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el objeto del
presente procese y.que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas.

' f'Ngta: Teniéﬁdo encuenta el"requisifo anterior, y que la Gnica propuesta habilitada es la presentada por sociedad
“VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S. identificado con NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el
~sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima, se evidencia

© . _que en propuesta no se presenta servicios adicionales, asi las cosas, su puntaje es 0 puntos.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la Unica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad VALVULAS Y
 ACCESORIOS B&M S:A.S. identificado con NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el sefior
BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima, se procede a
*realizar la calificacion de la misma en los siguientes términos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40
2 Mejor propuesta econémica 40
3 Servicios Adicionales 00
TOTAL 80

" CONCLUSION

* Los integrantes de} Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
- Técnicos y Economicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 015 de 2024, cuyo objeto es: “INSTALACION
'DE EQUIPOS DE MEDICION DE-AGUA POTABLE, PARA ATENDER LA DEMANDA DE REPOSICION DE
. 'MEDIDORES ANTE LOS USUARIOS DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS
. PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P.", encuentran que la propuesta presentada por la sociedad
<" VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S. identificadc con NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el
~“sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO identificado con C.C. No. 3.108.448 expedida en Nocaima, CUMPLE
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Fecha: Agosto 8de 2018
DE PROPUESTAS

Chdigo: GAL F37

con los requisitos Juridicos, Financieras, Técnicos y Econémicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité
sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a {a sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

identificado con NIT. 900.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDQ RAMIREZ GARAVITO
identificado con C.C. No. 3.108.449 expedida en Nocaima.

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los treinta y uno
(31) dia del mes de mayo del afio- 2024,

~ Cordialmente; -

'JIMEN% ROLCRIGU ARDO

-/ Directora Administrativa y Financiero
~Proyectd y Revisé: Aspectos Financieros

JAIME ALEXIZ'CASTRO SANT@S
. Director Jufidico y de Confratagion -
. Proyectd y Reviso: Aspectos Juridicos =~

AN?ES DANIEL BOE/—“% ﬂO&R-ENO

Subdirector Comercial
Proyectd y Revisé: Aspectos Téenicos y de
Oferia Econdmica

Proyeci6: Maria Cristing Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratecion (Aspectos Juridicos) \Q -
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